- 1 -

2022年１月 12日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 文 野 直 樹

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 加 藤 達 也

 TEL: 03-5769-5050

業績予想の修正および営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年７月 13 日付「業績予想の修正および営業外収益

の計上に関するお知らせ」にて公表いたしました業績予想の修正および、2022年２月期第３四

半期連結会計期間において営業外収益を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．2022年２月期通期連結業績予想数値（2021年３月１日～2022年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,702

百万円

800

百万円

1,080

百万円

390

円

38.40

今回修正予想（Ｂ） 30,500 830 1,500 770 75.81

増減額（Ｂ－Ａ） △1,202 30 420 380

増減率（％） △3.8 3.8 38.9 97.4

(ご参考)前期実績

2021年２月期
25,964 261 279 △202 △19.91

（注）2021 年２月期は決算期変更に伴い 11ヶ月の変則決算となっております。

２．業績予想修正の理由

外食事業は緊急事態宣言の解除を受け、回復の兆しがあるものの、消費行動の変化や各都道

府県による営業時間短縮要請により厳しい環境下にある一方、食品事業は堅調に売上が伸長し

ております。

2022年２月期通期業績予想の売上高については、外食事業の減少を食品事業で補え切れず当

初予想を下回るものの、食品事業での原価率の改善、グループ全体での販管費の抑制により営

業利益は当初予想を上回る見通しであります。

また、営業外収益（補助金収入）で計上しております「新型コロナウイルス感染症拡大防止

協力金」は緊急事態宣言および営業時間短縮要請の延長による計上となるため、2021年７月 13

- 2 -

日に公表しました予想数値を表のとおり修正いたします。

なお、当予想は、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては大きく変動する可能性

があります。

今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示する予定で

あります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があり

ます。

３．営業外収益（補助金収入）の計上

当第３四半期連結累計期間（2021 年３月１日～2021 年 11 月 30 日）において、政府および

各自治体からの時短営業要請に係る新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金等を補助金収

入として 517百万円計上しました。

以  上